1
Асинхронные трехфазные электро-
двигатели переменного тока
серииDRIVE
Асинхронные электродвигатели имеют широкое применение во многих областях: обрабатывающей и добывающей
промыш ленности, строительстве и ЖКХ, энергетике и транспорте.
Электродвигатели незаменимы при использовании в вентиляторах, насосах, транспортерах, обрабатывающих станках,
смесителях, механизмах перемещения, затворах и задвижках, компрессорах и др.

из высококачественной
холодно прокатной стали.
3
Ассортимент
Общепромышленные IM1081 (лапы)
Наименование Мощность,
кВт
Частота
вращения,
об./мин
Напр.,
В
Вec,
кг
Артикул
АИР 56B4 380В 0,18кВт 1500об/мин 1081 DRIVE ИЭК0,18 1310 220/380 4,3 DRV056-B4-000-2-1510
АИР 63A4 380В 0,25кВт 1500об/мин 1081 DRIVE ИЭК0,25 1310 220/380 7,6 DRV063-A4-000-3-1510
АИР63B2 380В 0,55кВт 3000об/мин 1081 DRIVE ИЭК0,55 2740 220/380 8,1 DRV063-B2-000-5-3010
АИР63B4 380В 0,37кВт 1500об/мин 1081 DRIVE ИЭК0,37 1310 220/380 7,8 DRV063-B4-000-4-1510
АИР71A4 380В 0,55кВт 1500об/мин 1081 DRIVE ИЭК0,55 1330 220/380 9,4 DRV071-A4-000-5-1510
АИР71B2 380В 1,1кВт 3000об/мин 1081 DRIVE ИЭК1,1 2830 220/380 11,3 DRV071-B2-001-1-3010
АИР71B4 380В 0,75кВт 1500об/мин 1081 DRIVE ИЭК0,75 1330 220/380 10,8 DRV071-B4-000-7-1510
АИР80A2 380В 1,5кВт 3000об/мин 1081 DRIVE ИЭК1,5 2840 220/380 11,5 DRV080-A2-001-5-3010
АИР80A4 380В 1,1кВт 1500об/мин 1081 DRIVE ИЭК1,1 1390 220/380 11,6 DRV080-A4-001-1-1510
АИР80A6 380В 0,75кВт 1000об/мин 1081 DRIVE ИЭК0,75 890 220/380 13,5 DRV080-A6-000-7-1010
АИР80B2 380В 2,2кВт 3000об/мин 1081 DRIVE ИЭК2,2 2840 220/380 13,9 DRV080-B2-002-2-3010
АИР80B4 380В 1,5кВт 1500об/мин 1081 DRIVE ИЭК1,5 1390 220/380 13,6 DRV080-B4-001-5-1510
АИР80B6 380В 1,1кВт 1000об/мин 1081 DRIVE ИЭК1,1 890 220/380 15,1 DRV080-B6-001-1-1010
АИР90L2 380В 3кВт 3000об/мин 1081 DRIVE ИЭК3 2840 220/380 17 DRV090-L2-003-0-3010
АИР90L4 380В 2,2кВт 1500об/мин 1081 DRIVE ИЭК2,2 1400 220/380 17,8 DRV090-L4-002-2-1510
АИР90L6 380В 1,5кВт 1000об/мин 1081 DRIVE ИЭК1,5 910 220/380 18,1 DRV090-L6-001-5-1010
АИР100L2 380В 5,5кВт 3000об/мин 1081 DRIVE ИЭК5,5 2870 220/380 34,3 DRV100-L2-005-5-3010
АИР100L4 380В 4кВт 1500об/мин 1081 DRIVE ИЭК4 1430 220/380 33,8 DRV100-L4-004-0-1510
АИР100L6 380В 2,2кВт 1000об/мин 1081 DRIVE ИЭК2,2 940 220/380 31 DRV100-L6-002-2-1010
АИР100S2 380В 4кВт 3000об/мин 1081 DRIVE ИЭК4 2870 220/380 31,4 DRV100-S2-004-0-3010
АИР100S4 380В 3кВт 1500об/мин 1081 DRIVE ИЭК3 1430 220/380 31 DRV100-S4-003-0-1510
АИР112M2 380В 7,5кВт 3000об/мин 1081 DRIVE ИЭК7,5 2890 220/380 43,2 DRV112-M2-007-5-3010
АИР112M4 380В 5,5кВт 1500об/мин 1081 DRIVE ИЭК5,5 1440 220/380 42,6 DRV112-M4-005-5-1510
АИР112MA6 380В 3кВт 1000об/мин 1081 DRIVE ИЭК3 940 220/380 39,4 DRV112-M6-003-0-1010
АИР112MB6 380В 4кВт 1000об/мин 1081 DRIVE ИЭК4 940 220/380 44,2 DRV112-B6-004-0-1010
АИР 132M2 380В 11кВт 3000об/мин 1081 DRIVE ИЭК11 2900 220/380 64,4 DRV132-M2-011-0-3010
АИР 132M6 380В 7,5кВт 1000об/мин 1081 DRIVE ИЭК7,5 960 220/380 74 DRV132-M6-007-5-1010
АИР 132S4 380В 7,5кВт 1500об/мин 1081 DRIVE ИЭК7,5 1440 220/380 62,8 DRV132-S4-007-5-1510
АИР 132S6 380В 5,5кВт 1000об/мин 1081 DRIVE ИЭК5,5 960 220/380 67,6 DRV132-S6-005-5-1010
4
7
Наименование Мощность,
кВт
Частота
вращения,
об./мин
Напр., В Вec,
кг
Артикул
АИР 160M2 660В 11кВт 3000об/мин 1081 DRIVE ИЭК18,5 2930 380/660 106 DRV160-M2-018-5-3010
АИР 160M4 660В 18,5кВт 1500об/мин 1081 DRIVE ИЭК18,5 1460 380/660 128 DRV160-M4-018-5-1510
АИР 160M6 660В 15кВт 1000об/мин 1081 DRIVE ИЭК15 970 380/660 122 DRV160-M6-015-0-1010
АИР 160M8 660В 11кВт 750об/мин 1081 DRIVE ИЭК11 720 380/660 125 DRV160-M8-011-0-0710
АИР 160S2 660В 15кВт 3000об/мин 1081 DRIVE ИЭК15 2940 380/660 101 DRV160-S2-015-0-3010
АИР 160S4 660В 15кВт 1500об/мин 1081 DRIVE ИЭК15 1460 380/660 114 DRV160-S4-015-0-1510
АИР 160S6 660В 11кВт 1000об/мин 1081 DRIVE ИЭК11 970 380/660 114 DRV160-S6-011-0-1010
АИР 160S8 660В 7,5кВт 750об/мин 1081 DRIVE ИЭК7,5 720 380/660 108 DRV160-S8-007-5-0710
АИР 180M2 660В 30кВт 3000об/мин 1081 DRIVE ИЭК30 2940 380/660 176 DRV180-M2-030-0-3010
АИР 180M4 660В 30кВт 1500об/мин 1081 DRIVE ИЭК30 1470 380/660 200 DRV180-M4-030-0-1510
АИР 180M6 660В 18,5кВт 1000об/мин 1081 DRIVE ИЭК18,5 970 380/660 186 DRV180-M6-018-5-1010
АИР 180S4 660В 22кВт 1500об/мин 1081 DRIVE ИЭК22 1470 380/660 165 DRV180-S4-022-0-1510
АИР 200M2 660В 37кВт 3000об/мин 1081 DRIVE ИЭК37 2950 380/660 221 DRV200-M2-037-0-3010
АИР 200M4 660В 37кВт 1500об/мин 1081 DRIVE ИЭК37 1470 380/660 238 DRV200-M4-037-0-1510
АИР 200M6 660В 22кВт 1000об/мин 1081 DRIVE ИЭК22 970 380/660 222 DRV200-M6-022-0-1010
Общепромышленные IM2081 (лапы + фланец)
АИР56B4 380В 0,18кВт 1500об/мин 2081 DRIVE ИЭК0,18 1310 220/380 5,1 DRV056-B4-000-2-1520
АИР63A4 380В 0,25кВт 1500об/мин 2081 DRIVE ИЭК0,25 1310 220/380 9,1 DRV063-A4-000-3-1520
АИР63B2 380В 0,55кВт 3000об/мин 2081 DRIVE ИЭК0,55 2740 220/380 9,6 DRV063-B2-000-5-3020
АИР63B4 380В 0,37кВт 1500об/мин 2081 DRIVE ИЭК0,37 1310 220/380 9,3 DRV063-B4-000-4-1520
АИР71A4 380В 0,55кВт 1500об/мин 2081 DRIVE ИЭК0,55 1330 220/380 11,9 DRV071-A4-000-5-1520
АИР71B2 380В 1,1кВт 3000об/мин 2081 DRIVE ИЭК1,1 2830 220/380 13,8 DRV071-B2-001-1-3020
АИР71B4 380В 0,75кВт 1500об/мин 2081 DRIVE ИЭК0,75 1330 220/380 13,3 DRV071-B4-000-7-1520
АИР80A2 380В 1,5кВт 3000об/мин 2081 DRIVE ИЭК1,5 2840 220/380 14 DRV080-A2-001-5-3020
АИР80A4 380В 1,1кВт 1500об/мин 2081 DRIVE ИЭК1,1 1390 220/380 14,1 DRV080-A4-001-1-1520
АИР80A6 380В 0,75кВт 1000об/мин 2081 DRIVE ИЭК0,75 890 220/380 16 DRV080-A6-000-7-1020
АИР80B2 380В 2,2кВт 3000об/мин 2081 DRIVE ИЭК2,2 2840 220/380 16,4 DRV080-B2-002-2-3020
АИР80B4 380В 1,5кВт 1500об/мин 2081 DRIVE ИЭК1,5 1390 220/380 16,1 DRV080-B4-001-5-1520
АИР80B6 380В 1,1кВт 1000об/мин 2081 DRIVE ИЭК1,1 890 220/380 17,6 DRV080-B6-001-1-1020
АИР90L2 380В 3кВт 3000об/мин 2081 DRIVE ИЭК3 2840 220/380 21 DRV090-L2-003-0-3020
АИР90L4 380В 2,2кВт 1500об/мин 2081 DRIVE ИЭК2,2 1400 220/380 21,8 DRV090-L4-002-2-1520
АИР90L6 380В 1,5кВт 1000об/мин 2081 DRIVE ИЭК1,5 910 220/380 22,1 DRV090-L6-001-5-1020
5
Наименование Мощность,
кВт
Частота
вращения,
об./мин
Напр.,
В
Вec,
кг
Артикул
АИР100L2 380В 5,5кВт 3000об/мин 2081 DRIVE ИЭК5,5 2870 220/380 38,3 DRV100-L2-005-5-3020
АИР100L4 380В 4кВт 1500об/мин 2081 DRIVE ИЭК4 1430 220/380 37 DRV100-L4-004-0-1520
АИР100L6 380В 2,2кВт 1000об/мин 2081 DRIVE ИЭК2,2 940 220/380 38 DRV100-L6-002-2-1020
АИР100S2 380В 4кВт 3000об/мин 2081 DRIVE ИЭК4 2870 220/380 35,4 DRV100-S2-004-0-3020
АИР100S4 380В 3кВт 1500об/мин 2081 DRIVE ИЭК3 1430 220/380 35 DRV100-S4-003-0-1520
АИР112M2 380В 7,5кВт 3000об/мин 2081 DRIVE ИЭК7,5 2890 220/380 48,2 DRV112-M2-007-5-3020
АИР112M4 380В 5,5кВт 1500об/мин 2081 DRIVE ИЭК5,5 1440 220/380 47,4 DRV112-M4-005-5-1520
АИР112MA6 380В 3кВт 1000об/мин 2081 DRIVE ИЭК3 940 220/380 40,4 DRV112-M6-003-0-1020
АИР112MB6 380В 4кВт 1000об/мин 2081 DRIVE ИЭК4 940 220/380 49,2 DRV112-B6-004-0-1020
АИР132M2 380В 11кВт 3000об/мин 2081 DRIVE ИЭК11 2900 220/380 69,9 DRV132-M2-011-0-3020
АИР132M6 380В 7,5кВт 1000об/мин 2081 DRIVE ИЭК7,5 960 220/380 79,5 DRV132-M6-007-5-1020
АИР132S4 380В 7,5кВт 1500об/мин 2081 DRIVE ИЭК7,5 1440 220/380 68,3 DRV132-S4-007-5-1520
АИР132S6 380В 5,5кВт 1000об/мин 2081 DRIVE ИЭК5,5 960 220/380 73,1 DRV132-S6-005-5-1020
АИР160M2 660В 11кВт 3000об/мин 2081 DRIVE ИЭК18,5 2930 380/660 116 DRV160-M2-018-5-3020
АИР160M4 660В 18,5кВт 1500об/мин 2081 DRIVE ИЭК18,5 1460 380/660 138 DRV160-M4-018-5-1520
АИР160M6 660В 15кВт 1000об/мин 2081 DRIVE ИЭК15 970 380/660 132,5 DRV160-M6-015-0-1020
АИР160M8 660В 11кВт 750об/мин 2081 DRIVE ИЭК11 720 380/660 135 DRV160-M8-011-0-0720
АИР160S2 660В 15кВт 3000об/мин 2081 DRIVE ИЭК15 2940 380/660 111 DRV160-S2-015-0-3020
АИР160S4 660В 15кВт 1500об/мин 2081 DRIVE ИЭК15 1460 380/660 125 DRV160-S4-015-0-1520
АИР160S6 660В 11кВт 1000об/мин 2081 DRIVE ИЭК11 970 380/660 124 DRV160-S6-011-0-1020
АИР160S8 660В 7,5кВт 750об/мин 2081 DRIVE ИЭК7,5 720 380/660 118 DRV160-S8-007-5-0720
АИР180M2 660В 30кВт 3000об/мин 2081 DRIVE ИЭК30 2940 380/660 188 DRV180-M2-030-0-3020
АИР180M4 660В 30кВт 1500об/мин 2081 DRIVE ИЭК30 1470 380/660 212 DRV180-M4-030-0-1520
АИР180M6 660В 18,5кВт 1000об/мин 2081 DRIVE ИЭК18,5 970 380/660 198 DRV180-M6-018-5-1020
АИР180S4 660В 22кВт 1500об/мин 2081 DRIVE ИЭК22 1470 380/660 177 DRV180-S4-022-0-1520
АИР200M2 660В 37кВт 3000об/мин 2081 DRIVE ИЭК37 2950 380/660 235 DRV200-M2-037-0-3020
АИР200M4 660В 37кВт 1500об/мин 2081 DRIVE ИЭК37 1470 380/660 252 DRV200-M4-037-0-1520
АИР200M6 660В 22кВт 1000об/мин 2081 DRIVE ИЭК22 970 380/660 236 DRV200-M6-022-0-1020
6
7
Технические характеристики
№ Наименование Pн,